

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01



OBJETO:	OBRA: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE DO POVOADO DE IGAPÓ DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO-PE,			
Contratada:	MAUFRS CONSTRUÇÃO EDIFÍCIOS EIRELI, inscrita nº CNPJ nº 32.219.949/0001-73, com sede na 2ª Travessa São Cristóvão nº 115, São Rafael, Bom Conselho-PE, CEP: 55.330-000			
Processo Nº:	TOMADA DE PREÇOS Nº016/2024	CONTRATO Nº 05/2024	CONTRATO:	R\$ 112.085,91
Início da obra:	12/01/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01	V. medido:	R\$ 84.749,46
Término da obra:	12/07/2024		V. acumulado:	R\$ 34.749,46
Período: 12/01/2024 a 12/02/2024			SALDO:	R\$ 77.336,46

TEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO			EXECUTADO ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
				PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	
SERVIÇOS INICIAIS										
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P8	m²	311,76	2,00	2,00	2,00	623,52	623,52	623,52	100,00%
2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	129,27	98,00	16,00	16,00	11933,92	1972,32	1972,32	16,67%
INFRAESTRUTURA										
1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2018	M	47,84	290,00	290,00	290,00	13873,60	13873,60	13873,60	100,00%
2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	78,18	128,40	128,40	128,40	10038,31	10038,31	10038,31	100,00%
PISOS										
3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2022	m²	88,83	125,00			8578,75	0,00	0,00	0,00%
3.2	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESURA DE 12,0 CM. AF_04/2022	m²	115,58	160,50			18550,59	0,00	0,00	0,00%
MOSAICO CENTRAL										
4.1	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha Brilhante, ref. BR-10070 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusiva regularização de base ou emborcação. AF_04/2022	m²	98,41	22,00			2187,02	0,00	0,00	0,00%
BANCOS										
5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	89,21	2,19	2,19	2,19	195,37	195,37	195,37	100,00%
5.2	CONCRETO MADERO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_02/2021	m³	464,87	0,36	0,36	0,36	167,35	167,35	167,35	100,00%
5.3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, COM ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIPERATADA 1:1:2:2	m³	644,63	5,84	5,84	5,84	3764,64	3764,64	3764,64	100,00%
5.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESEÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	8,60	16,60	16,6	16,6	142,76	142,76	142,76	100,00%
5.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TABOAS. AF_08/2014	m²	46,30	16,60	16,6	16,6	768,58	768,58	768,58	100,00%
5.6	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_06/2017	m²	26,12	16,60			433,59	0,00	0,00	0,00%
5.7	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_02/2014	m²	3,59	16,60			59,59	0,00	0,00	0,00%
5.8	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2014	m²	18,01	16,60			298,97	0,00	0,00	0,00%
PAISAGISMO										
6.1	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	m²	22,08	32,00			705,92	0,00	0,00	0,00%
6.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_06/2018	m²	4,52	32,00			144,64	0,00	0,00	0,00%
6.3	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	223,70	2,00			447,40	0,00	0,00	0,00%
6.4	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	454,73	4,00			1858,92	0,00	0,00	0,00%
EQUIPAMENTOS METÁLICOS PARA EXERCÍCIO FÍSICO										
7.1	ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	5.960,78	1,00			5960,78	0,00	0,00	0,00%
7.2	SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	4.730,09	1,00			4730,09	0,00	0,00	0,00%
7.3	SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	5.111,55	1,00			5111,55	0,00	0,00	0,00%
7.4	SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	2.548,82	3,00			7646,82	0,00	0,00	0,00%
7.5	PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	3.909,02	1,00			3909,02	0,00	0,00	0,00%

GEORGE JOSE ALVES FREITAS:
39099687400

Assinatura eletrônica por meio de certificado digital assinado pelo servidor público em nome do Município de Lagoa do Ouro - PE, inscrita no CNPJ nº 11.286.267/0001-73, em conformância com o Decreto nº 11.000/2023, de 19/08/2023, e o Decreto nº 11.000/2023, de 19/08/2023.

	AO DIAGONAL DUPLA, APARELHO PLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PARA O PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE QUANTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATII	UN	2.394,73	1,00			2394,73	0,00	0,00	0,00%
	EQUIPAMENTOS DE CONCRETO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS						0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
	BARRA DE APOIO VERTICAL						0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF 10/2021	m²	89,21	10,34			21,41	0,00	0,00	0,00%
2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF 05/2021	m²	464,87	0,22			11,16	0,00	0,00	0,00%
3	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREO, FCK = 25 MPa AF 11/2022	m²	2.605,31	0,94			2477,19	0,00	0,00	0,00%
4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF 10/2022	m²	8,60	10,33			99,94	0,00	0,00	0,00%
5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TAUSSCAS AF 06/2014	m²	46,30	10,33			478,28	0,00	0,00	0,00%
1.6	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS AF 06/2014	m²	3,59	10,33			37,08	0,00	0,00	0,00%
1.7	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRÍLICO EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS AF 11/2016	m²	18,01	10,33			186,04	0,00	0,00	0,00%
1.8	Fornecimento e montagem de tubo de aço galvanizado de 7"	m	86,38	3,30			265,05	0,00	0,00	0,00%
2	BARRA DE APOIO HORIZONTAL						0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF 10/2021	m²	89,21	1,80	1,80	1,80	160,58	160,58	160,58	100,00%
2.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF 05/2021	m²	464,87	0,22	0,22	0,22	102,27	102,27	102,27	100,00%
2.3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:6)	m²	644,83	4,05	4,05	4,05	2610,75	2610,75	2610,75	100,00%
3.2.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF 10/2022	m²	8,60	6,00	6,00	6,00	51,60	51,60	51,60	100,00%
3.2.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TAUSSCAS AF 06/2014	m²	46,30	6,00	6,00	6,00	277,80	277,80	277,80	100,00%
8.2.6	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS AF 06/2014	m²	3,59	6,00			21,54	0,00	0,00	0,00%
8.2.7	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRÍLICO EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS AF 11/2016	m²	18,01	6,00			108,06	0,00	0,00	0,00%
9	OUTROS ITENS						0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
9.1	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP=40L e DIAM=35cm	UN	378,88	2,00			753,76	0,00	0,00	0,00%
TOTAL							112.085,91	34.749,46	34.749,46	31,00%

Importa a presente medição o valor de R\$ 34.749,46 (Trinta e quatro mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº.5989,ARTIGO 184, DO CODIGO PENAL, A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA DOCUMENTO, BEM COMO SUA COMUNICAÇÃO A TERCEIROS SEM A AUTORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL.

THIAGO AMORIM
DE
MOURA:031590254
03

Assinado de forma digital
por THIAGO AMORIM DE
MOURA:03159025403
Dados: 2024.02.19
19:24:44 -03'00'

GEORGE JOSE
ALVES FREITAS
39099687400

Assinado digitalmente por GEORGE JOSE ALVES FREITAS
CPF: 039.099.687-00
CNPJ: 039.099.687-00
Data: 2024.02.19 19:24:44 -03'00'